
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 11 (81) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 17. 4. 2012 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Sekanina, Lampa, Černocký, Fučík, Zbořil, Hrubá, Čecho, Kubík (9) 

Omluveni:  Kotásek, Burgetová, Koranda, Šímová (4) 

Hosté:   Bouša, Křena    

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Projednání a případné schválení návrhu na vyplacení stipendií v rozpočtovém 

provizoriu (děkan doc. Zendulka, tajemník Ing. Bouša, proděkan dr. Křena) 

4. Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Disciplinární komise 

FIT VUT v Brně pro dvouleté funkční období 2012 – 2014 (děkan doc. Zendulka) 

5. Informace ze zasedání Akademického senátu VUT v Brně (doc. Hanáček) 

6. Různé 

7. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického senátu 

FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 

hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 17. 4. 2012 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 10 (80) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 14. 2. 2012 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu na vyplacení stipendií v rozpočtovém 

provizoriu (děkan doc. Zendulka, tajemník Ing. Bouša, proděkan dr. Křena) 

Dr. Matoušek předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členy AS seznámil s návrhem pana 

děkana na projednání a případné schválení návrhu na vyplacení stipendií v rozpočtovém 

provizoriu. 

Návrh je následující: 

Vzhledem k tomu, že doposud trvá rozpočtové provizorium, žádá pan děkan doc. Zendulka 

o schválení výplaty mimořádných a prospěchových stipendií za zimní semestr akademického 

roku 2011/2012 ve výplatním termínu duben 2012 v objemu 1.500.000 Kč.  

Prostředky budou vyplaceny ze stipendijního fondu.  

Na dotaz studentských zástupců AS FIT dr. Křena upřesnil výši stipendií pro jednotlivé ročníky 

a studijní průměry. Prostředky budou vyplaceny ze stipendijního fondu, kde je momentálně asi 

6 mil. Kč. 

Předseda Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampa sdělil, že EK tento bod neprojednává 

(a nemá k návrhu připomínky). 

Dr. Matoušek vyzval členy AS k diskuzi a nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na vyplacení mimořádných a prospěchových stipendií za 

zimní semestr akademického roku 2011/2012 ve výplatním termínu duben 2012 v objemu 

1.500.000 Kč. Prostředky budou vyplaceny ze stipendijního fondu.  

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a je archivován v agendě 

Akademického senátu FIT.  

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Disciplinární 

komise FIT VUT v Brně pro dvouleté funkční období 2012 – 2014 (děkan 

doc. Zendulka) 

Dr. Matoušek připomněl, že tento bod byl předložen na minulém zasedání AS, ale jelikož došlo 

ještě ke změně navrhovaného složení u studentů, byl přeložen na dnešní jednání.   

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 5/2012 na projednání a případné schválení 

návrhu na jmenování členů Disciplinární komise FIT VUT v Brně pro dvouleté funkční období 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

2012 - 2014. Návrh obdrželi členové AS elektronicky předem. Dr. Matoušek jmenovitě členy 

AS seznámil se složením disciplinární komise.  

Polovinu členů tvoří akademičtí pracovníci fakulty a druhou polovinu zástupci studentů (pouze 

jeden může být studentem doktorského studia). Žádám proto Akademický senát o projednání 

a případné schválení následujícího návrhu na jmenování členů Disciplinární komise FIT: 

 

Akademičtí pracovníci 

 

doc. Ing. Přemysl Kršek, Ph.D. – předseda Disciplinární komise FIT 

doc. Ing. František V. Zbořil, CSc.   

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

 

Zástupci studentů  

 

Jan Remeš (xremes00), student 1BIT 

Roman Nikrmajer (xnikrm00), student 2BIT 

Bc. Karel Koranda (xkoran01), student 1MSK 

 

Funkční období členů Disciplinární komise FIT je dvouleté s platností a účinností od 17. 4. 

2012.  

Jelikož k předloženému návrhu nebyly žádné připomínky, nechal o něm dr. Matoušek hlasovat.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování členů Disciplinární komise FIT pro dvouleté 

funkční období 2012 – 2014 ve výše předloženém složení. 

Ad 5) Informace ze zasedání Akademického senátu VUT v Brně (doc. Hanáček)    

Dr. Matoušek požádal doc. Hanáčka, předsedu Akademického senátu VUT v Brně, aby členy 

seznámil s aktuálně projednávanými body v AS. Předpoklad je, že návrh na schválení rozpočtu 

VUT pro rok 2012, by mohl být AS VUT definitivně schválen cca za 5 týdnů.   

Ing. Bouša přislíbil připravit předběžný návrh rozpočtu FIT na základě prvního návrhu 

rozpočtu VUT, který bude předložen na zasedání AS VUT na konci dubna. Návrh rozpočtu FIT 

by se měl projednávat během května a schvalovat na zasedání AS FIT na konci května. 

Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových stránkách 

senátu zde: http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

Ad 6) Různé 

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 4) 

Senátoři a hosté také diskutovali otázku zápisného, o kterém se objevily informace v médiích. 

Zatím není jasná výše, způsob vybírání ani možnost použití těchto financí. Zápisné musí být 

schváleno parlamentem jako novelizace VŠ zákona. Momentálně se neví, kdy toto bude 

předloženo, případně schváleno. 

Ad 7) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT je plánován 22. 5. 2012. Členové senátu budou včas 

vyrozuměni cestou konference senat@fit.vutbr.cz.  

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

mailto:senat@fit.vutbr.cz

